
Arbejdspladsvurdering, APV

Arbejdstilsynet besøger samtlige landbrug med 
ansatte inden udgangen af 2012. 
Er du arbejdsgiver og har du ikke allerede haft 
besøg, kan du altså forvente det sker inden for 
overskuelig fremtid. Besøgene er uanmeldte og 
kaldes screeningsbesøg.

Et krav for at ”bestå” screeningsbesøget er, at der 
foreligger en skriftlig arbejdspladsvurdering (APV). 
Har man ikke det kommer kontrolløren tilbage på et 
anmeldt, men skærpet tilsyn som betyder en mere 
grundig gennemgang af bedriften.  (Undtagelsesvis 
kan man slippe med at indsende sin skriftlige APV 
efterfølgende, men den skal i alle tilfælde laves). En 
arbejdspladsvurdering skal efter nye regler revurderes 
hvert år og ikke som tidligere kun hvert 3 år.

Ønsker du hjælp til din APV?
Man kan godt selv lave sin APV sammen med sine 
medarbejdere. Kravet er at den skal laves med ind-
dragelse af virksomhedens medarbejdere og være 
skriftlig. 

Ønsker du hjælp til processen kan du kontakte svin-
erådgiver Henning Bang eller kvægrådgiver Claus 
Larsen som kan hjælpe med at få formalia i orden.

Et APV besøg fra Agri Nord starter typisk med en 
orientering om de vigtigste arbejdsmiljøregler og om 
arbejdstilsynets typiske fokuspunkter. Herefter laver vi 
sammen med medarbejderne en kortlægning af bed-
riftens problemer på området og en fælles beslutning 
om, hvordan man vil løse problemerne og i hvilken 
rækkefølge.

Efterfølgende udfærdiges og udsendes den skriftlige 
arbejdspladsvurdering, som til en hver tid skal være 
tilgængelig for bedriftens ansatte.  
Tidsforbruget vil typisk ligge på 3-5 rådgivnings-
timer pr. bedrift inklusiv kontortid. Selve besøget varer 
typisk 1,5 -2 timer.

Ud over krav om APV stiller Arbejdstilsynet også krav 
om at man på bedriften har arbejdspladsbrugsanvis-
ninger (APB) for de faremærkede produkter der an-
vendes på bedriften. Under APV besøget informerer 
vi om reglerne vedrørende APB og hjælper Jer godt i 
gang med at udfylde også dette.

Kontakt Agri Nord
Svinerådgiver Henning Bang,  
tlf. 96 34 51 58, hba@agrinord.dk
Kvægrådgiver Claus Larsen,  
tlf.  99 98 97 34, cll@agrinord.dk 
www.agrinord.dk


